
 
 

DETERMINAZIONE N. 41 del 21/11/2023 

 

OGGETTO: Fornitura riduttori di pressione tipo Fe 25 (per sostituzioni in allacci in MP via Battisti e via Bellette). 
CIG: Z283D5EB98 
 

Ravvisato che si intende provvedere alla sostituzione di parti di impianto gas metano lungo le vie C. Battisti e 

Bellette,  al fine di rimodernare gli stessi attraverso il rimpiazzo dei riduttori di pressione (0,5 bar – 200 mbar), 

ormai vetusti; 

 

Considerato opportuno avvalersi di ditta specializzata leader nel settore, che provvede alla realizzazione del 

materiale e quindi alla casa madre, ovvero alla Ditta Fiorentini Pietro SpA 36057 - Arcugnano (VI), Via E. Fermi 

8/10 – PIVA 0862190150; 

 

Considerato che: 

- il valore dell’appalto risulta essere inferiore a 5.000,00 euro (Iva esclusa); 

- si ritiene pertanto di poter procedere mediante acquisizione sottosoglia, ai sensi dell’articolo 50, 

comma 1, lettera a) del D.Lgs. 36/2023 e delle Linee guida ANAC n.4; 

- l’operatore economico è in possesso dei requisiti di carattere generale di cui al Decreto sopra citato; 

- si è accertato che nel presente appalto sono assenti i rischi di interferenziali e pertanto nessuna somma 

riguardante la gestione dei suddetti rischi viene riconosciuta all’operatore economico, né è stato pre-

disposto il DUVRI; 

Visto che il RUP, dott. Giovanni Borgogna, ha valutato congruo il preventivo (allegato QO23001613 del 

13/11/2023) di spesa prodotto dalla Ditta Fiorentini Pietro SpA - 36057 - Arcugnano (VI), per l’importo di euro 

2.034,00 per complessivi 30 riduttori di pressione tipo FE25 (euro 67.80/cad.); 

 

Visto l’art. 9 del Regolamento per l’acquisizione di servizi, forniture e lavori di importo inferiore alle soglie di 

rilevanza comunitaria, approvato con deliberazione dell’Amministratore Unico del 19/04/2018. 

 

DETERMINA 

 

Di affidare alla Ditta Fiorentini Pietro SpA 36057 - Arcugnano (VI), Via E. Fermi 8/10 – PIVA 0862190150, per 

l’importo di euro 2.034,00, la fornitura di n. 30 riduttori di pressione con le caratteristiche di cui all’allegato 

preventivo di spesa; 

 

La forma contrattuale si identifica con lo scambio di corrispondenza commerciale; 

 

L’appalto è stato registrato con il CIG n. Z283D5EB98 

 

Di dare atto che il RUP è individuato nella figura del dott. Giovanni Borgogna; 

 

San Giovanni Lupatoto, 21/11/2023       

 

Il RUP 

                     Dott. Giovanni Borgogna 



Noi raccomandiamo che le parti componenti, gli accessori e i ricambi impiegati nelle manutenzioni, abbiano le caratteristiche conformi al
progetto originale, tutelato da riservatezza (dichiarazione resa ai sensi del d.p.r 224 del 24.05.88).
We highly recommend that the parts, components, accessories and spare parts used in maintenance services have the charateristics in 
compliance with the original project, which is protected by confidential nature (according to italian law d.p.r 224 dated 24.05.88).

 QO23001613  Print 13/11/23 15:07:10 Page 1 of 1

 
Document classified as: 2 - Company Confidential

Pietro Fiorentini S.p.A www.fiorentini.com

Sede Legale e Amministrativa
36057 Arcugnano (VI) Italy
Via E.Fermi 8/10
Tel. +39 0444 968.511
Fax. +39 0444 960.468

C.F. P.IVA 08620190150
Cap. Soc. i.v. 5.500.000 Euro
Rea Vicenza 206550

L.P. B Currency EUR Date 13/11/2023 Grand Total
67,80

Quotation N° QO23001613 Rev. Quotation Expiry 
Date

Grand Total Net
67,80

Customer

IVA/VAT IT03521030233 Tax Id. 03521030233

Payment Terms
60 days invoice date  - DOMESTIC BANK WIRE TRANSFER 
D
IVA/VAT
Iva 22% Split Payment 31/12/2020
Bank

9556 S.G.L. MULTISERVIZI SRL
SAN GIOVANNI LUPATOTO - VIA SAN SEBASTIANO 6 INT. 2 - VR - 
37057 - IT

Description
Packing Charges
.
Delivery Address
9556 S.G.L. MULTISERVIZI SRL
 -  -  -  - -  - 

Delivery
.
Transportation
.

<folder>00001QO23001613/Order Confirmation</folder><b>OrderConfirmation_23001613QO</b><env>JPD924</env>

CIG:  ********** 

Pos. Code Descr. Qty Un.Price Price
  1.0 FMZ2EPEJ91EGA FE25 Q MS-SS-MXS . 1 67,80 67,80 

Pos. 1 Subtotal 67,80 

 


